
  

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AS tas”, 

RESOLUCION No. 96.1.1.1. 2880 

Dr, Iván Carvallo Macías 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 

de la compañía NIELSEN DEL ECUADOR S.A, otorgada ante el Notario 

Décimo Primero del cantón Quito el 19 de septiembre de 1996 

juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 

Compañías y de Valores, han emitido informes favorables para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIXMBRO,— APROBAR el aumento de capital y reforma de 

estatutos de la compañía NIELSEN DEL ECUADOR S,A. en los términos 

constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUHDO,— DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 

que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y siente en las copias las razones 
respectivas, 

ARTICULO TERCZRO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 

las razones del cunplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

ARTICULO CUARTO. — DISPONER que un extracto de la referida escritura 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de meyor 

circulación en Quito. 

Pet. 

Y "Sta 

Y Curto, a. 
+ AS 

  

REGISTRATE 

    

   
z : a Ur Julio Cesar Alrmirrt 

dy? 

7. diia e 77 

    

 


